
č.j.: ZZ-737/R-2023-17 

„Nákup přímé digitalizace pro Polikliniku ZZMV“ 
Evidenční číslo v NEN: N006/23/V00013642 

1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Prodávající: 
 

FOMEI s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. C, vložka 275265 

se sídlem: U libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8 – Libeň  

IČO: 465 048 69 

DIČ:                                 CZ46504869                                    

                                         registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., 

číslo účtu: 8305511/0100 

zastoupená: Jaroslavem Faltusem, prokuristou 

kontaktní osoba: . , tel.: + , email:  

datová schránka: ds2d54q 

(dále jen „Prodávající”) 

 

a 

 

Kupující: 
 

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem vnitra od 1. ledna 2009 pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze 

dne 22. října 2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk  

IČO: 75154960 (není plátce DPH) 

DIČ: CZ75154960  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 4800881/0710 

zastoupená: Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem 

kontaktní osoba:  . , tel: , email:  

datová schránka: ir5hkiz 

(dále jen „Kupující”) 
 

(dohromady dále jen „Smluvní strany“) 
 

se dohodly 



2 

 na uzavření této smlouvy dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a dalších obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu: 

 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu přístrojové vybavení 
umožňující přímou digitalizaci RTG snímků s následným napojením na digitální archiv PACS 
pro RTG pracoviště na Poliklinice Praha. 

2) Podrobná specifikace zboží je přílohou č. 1 této smlouvy. Společně s dodávkou zboží dodá 

prodávající kupujícímu i veškeré doklady, které se ke zboží vztahují, tj. zejména doklady nutné 
k převzetí a řádnému užívání zboží, kdy všechny shora uvedené doklady a dokumenty musí být 
v českém jazyce. Součástí předmětu plnění je také provádění pravidelné odborné údržby po dobu 
záruky. 
 

3) Kupující se zavazuje převzít řádně a včas dodané zboží a uhradit za něj kupní cenu dle článku III. této 
smlouvy. 

 

4) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, která byla na základě zadávacího 
řízení, zveřejněného pod ev. číslem N006/23/V00013642 prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje a dle Zadávací dokumentace ze dne 22.5.2023, vedenou pod č.j.: ZZ-737/R-2023-9, vybrána 
jako nejvýhodnější.  Zadávací řízení je vedeno pod názvem „Nákup přímé digitalizace pro 
Polikliniku ZZMV“. 

 

Článek II. 
Doba a místo plnění, dodání, předání a převzetí zboží 

 

 

1. Prodávající je povinen dodat kompletní dodávku zboží nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy.  

2. Místem plnění (dodání) je: Lhotecká 559/7, Praha 12 - Kamýk budova H; dodání bude zrealizováno v 
čase podle dohody stran. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas, bez vad, do místa plnění uvedeného výše. Kupující 
se zavazuje stvrdit převzetí zboží na dodacím listě, který předloží prodávající kupujícímu ve 3 
vyhotoveních. Kupující – kontaktní osoba uvedená v odst. 3 tohoto Článku obdrží jedno vyhotovení 
dodacího listu a prodávající si 2 vyhotovení ponechá s tím, že jeden originál dodacího listu posléze 
prodávající přiloží k faktuře a zašle kupujícímu dle odst. 5 Článku III. této smlouvy.  

4. Zboží dodané prodávajícím musí splňovat všechny zákonné technické normy a platné právní předpisy 
pro jeho výrobu a následné užití. 

5. V případě, že prodávající bude některou část dodávky plnit prostřednictvím poddodavatele, odpovídá 
za plnění dodávky prodávající a veškeré záležitosti související s dodáním zboží budou 
s poddodavatelem řešeny prostřednictvím prodávajícího. 

 



3 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Celková kupní cena za předmět smlouvy byla stanovena na základě nabídky prodávajícího a činí: 
 

 

 1 402 000,- Cena bez DPH v Kč 

    294 420,-    Výše DPH v Kč 

 

 1 696 420,- Cena včetně DPH  

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a maximální a zahrnuje 
všechny náklady spojené s koupí zboží. Za změnu ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným 
dnem pro změnu kupní ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den účinnosti takové změny. 

 

3. Celková kupní cena za předmět smlouvy uvedená v odst. 1 tohoto Článku v sobě zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího za poskytnutí těchto souvisejících služeb: 

 

• náklady spojené s koupí a instalací zboží, 
• předání dokladů nutných k převzetí a užívání předmětu smlouvy, 

• instruktáž zaměstnanců kupujícího s obsluhou přístrojů tak, aby byli schopni předmět smlouvy řádně 
užívat, 

• vypracování a předání celkového sumáře dodaných položek předmětu smlouvy. 

 
4. Úhrada ceny bude provedena až po převzetí zboží dle Článku II. bezhotovostně na účet prodávajícího na 

základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury). Fakturačním místem je sídlo kupujícího 
uvedené v záhlaví této smlouvy na straně kupujícího.  

 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a dále musí obsahovat cenu bez 
DPH, DPH a celkovou cenu s DPH (členění dle odst. 1 tohoto článku), evidenční číslo smlouvy a originál 
dodacího listu zboží dle Článku II. odst. 5 této smlouvy. 

 

6. Splatnost faktury se stanoví na 30 dní po obdržení faktury Kupujícím; v případě doručení faktury po 15.12. 
příslušného roku stanoví se splatnost na 60 dní. 

  

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny předepsané náležitosti 
nebo nebude doložena příslušnými doklady, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě její 
splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 

 

8. Za den úhrady kupní ceny se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu kupujícího. 
 

9. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran při plnění smlouvy 

 

1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, musí být učiněna v písemné 
(elektronické) podobě a druhé straně prokazatelně doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 

nebo do datové schránky, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  



4 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvního ujednání tvoří dokumentace k veřejné 
zakázce „Nákup přímé digitalizace pro Polikliniku ZZMV“, včetně všech jejích příloh. V případě 
rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním zadávací dokumentace má přednost znění obsažené v této 
smlouvě. 

 

Článek V. 
Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
realizaci této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a spolupracovnících 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 

s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

- o informace, které jsou veřejně přístupné; 

- o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto Článku všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této smlouvy, 
odpovídá prodávající, jakoby povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

Článek VI. 
Vady zboží, podmínky záruky a záruční servis 

 

1. Prodávající odpovídá za vady zboží v době jejich předání a v záruční době. Vady zboží se budou posuzovat 
v souladu s §§ 2099 až 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, nestanoví-li 
tato smlouva jinak. 

2. Uplatnění práva z vady zboží se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu doby plnění a dodání, předání zboží dle Článku II. ze strany prodávajícího, 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího 
s odstraněním vad zboží je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý den prodlení, pokud kupující neprokáže, že nedodržení 
termínu nebylo jeho vinou a nemohl mu zabránit. 

2. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu zboží v souladu s Článkem I. odst. 1, má kupující nárok 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta nahrazuje úrok z prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejích písemného uplatnění druhou smluvní stranou.  



5 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty 
prodávajícím není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění v plné 
výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 

 

Článek VIII. 
Vznik, trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. X odst.5, této 
Smlouvy.  

3. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou sjednávat pouze statutární zástupci smluvních stran nebo jimi 
k těmto jednáním zmocnění zaměstnanci. Všechny změny nebo doplnění smlouvy jsou platné pouze 
v podobě písemných vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných statutárními zástupci obou 
smluvních stran. 
 

4. Prodávající i kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana bude v prodlení 
v plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy po dobu delší něž 90 kalendářních dnů. 
 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy, nikoliv však nároku na náhradu škody a smluvní pokuty; 

povinnost mlčenlivosti trvá. 

 

 

Článek IX. 

Nabytí vlastnického práva a nebezpečí škody 

 

Vlastnické právo k předmětu smlouvy nabývá kupující podpisem dodacího listu v souladu s odst. 5 Článku 
II. oběma smluvními stranami. Do této doby nese nebezpečí škody na předmětu smlouvy prodávající.  

 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími platnými právními předpisy. 

2. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy. 

4. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených ve smlouvě, a to 

po dobu její platnosti a po dobu stanovenou pro archivaci. 



5. Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude, 
za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. 

Uveřejnění zajistí kupující. 

6. Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 
řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným českým právem.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 
 

 
Příloha č. 1  – Technická specifikace  
 

 

 

             za Kupujícího: 
 

 

Datum viz elektronický podpis 

 

 

 

 

                .….…………………………  
                   Ing. Miroslav Červenka 

                                 ředitel                                                                                                                                            

 

 

                 za Prodávajícího: 
 

 

        Datum viz elektronický podpis 

                     Jaroslav Faltus, prokurista  

                                 FOMEI s.r.o. 


